南理工组〔2020〕12号

关于建立干部教育培训师资库的通知

各党委、党总支，各单位：
    根据《中共南阳市委组织部 中共南阳市委党校关于建立干部教育培训师资库的通知》要求，现将我校推荐报送干部教育培训师资库入库教师有关事项通知如下：
    一、入库教师基本条件
    干部教育培训师资库入库教师主要包括教师、党政领导干部、业务骨干、先进模范人物，应具备以下条件：
    1.具有良好的思想政治素质和政策理论水平，掌握党的基本路线和大政方针，严守党的政治纪律和政治规矩，树牢“四个意识”、坚定“四个自信”，做到“两个维护”，在思想上、政治上与党中央保持高度一致。
    2.有较强的教学能力，能够运用现代教育技术手段和多种教学方法组织教学。善于理论联系实际，结合各领域实际，引导广大党员干部提高干事创业积极性、提升解决现实问题能力。
    3.具有扎实的专业知识，在专业领域或分管工作领域有较高的理论水平和丰富的实际工作经验。
    4.热心干部教育培训事业，有较强的敬业精神和良好的职业道德。
    5.年龄适当，身体健康。
    二、入库教师学科分类
    干部教育培训师资库入库师资主要包括以下5个类型：
    1.政治理论类：包括习近平新时代中国特色社会主义思想；党的路线方针政策、国家法律法规；党和国家的重大决策部署和重要会议精神；党的建设、理想信念、党性教育、传统文化、廉政建设、党纪法规以及党史和新中国史等。
    2.经济发展类：包括中国特色社会主义市场经济理论、宏观经济管理、企业管理、科技创新、财政金融、乡村振兴、脱贫攻坚、区域经济、特色产业发展等。
    3.社会管理类：包括公共管理、社会治理、人力资源、民生建设、依法执政、生态保护、应急管理、疫情防控、防灾减灾、社区建设、体制机制创新等。
    4.技能素养类：包括使用技术、医疗保健、心里健康、创业就业技能等。
5.先进模范类：包括各领域各行业的领军示范人物、各条战线上涌现出的先模人物等。
三、师资入库程序
1.申报推荐。采取个人申报、组织推荐的方式进行。
2.审核确定。各基层党组织对申报人选进行审核，报校党委组织部审查后，对符合条件人选入选校干部教育培训师资库，特别优秀人选推荐报送市委组织部。
四、相关要求
1.干部教育培训师资库由校党委组织部党校办公室负责对入库教师进行日常管理，主要为党员干部教育培训班和实施送教下基层提供师资力量。授课教师课酬参照《南阳市市直机关培训费管理办法》（宛财行〔2018〕1号）支付课酬。
2.校党委组织部对入库教师实行动态管理，定期进行考核评估，对贡献突出的进行宣传、表彰和奖励，对达不到培训要求或其他原因不能坚持授课的将予以解聘，同时及时补充新教师入库。
3.各党委、党总支推荐2名以上干部教育培训师资库入库教师，于6月5日前，填写《南阳理工学院干部教育培训师资库教师申报推荐表》，经党组织负责人签字，加盖公章后统一报送校党委组织部118室，电子版发至954164684@qq.com邮箱。
附件：南阳理工学院干部教育培训师资库教师申报推荐表
                     中共南阳理工学院委员会组织部
                          2020年5月20日

附件
  南阳理工学院干部教育培训师资库教师申报推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	籍贯

	民族

	政治面貌

	参加工作时间

	学历

	职称

	毕业院校

	专业

	工作单位及职务

	联系方式
	手机

	电子邮箱

	研究方向及讲课题目

	个
人
情
况
简
介

	本人意见
	签名：
填表日期：  年 月 日
	单位
推荐
意见
	盖章：
    年 月 日

我南阳理工学院党委组织部办公室    2020年5月20日印发

中共南阳理工学院委员会组织部文件

- 4 -